[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                  ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

        Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ 2024 года

                  №__

О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельский поселений Белоярского района на поощрение за достижение высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса по результатам

оценок за 2023 год

          В соответствии с решением Думы Белоярского района от 13 февраля 2020 года № 5 «Об утверждении правил предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Белоярского района бюджетам городского и сельских поселений в границах Белоярского района», постановлением администрации Белоярского района от 7 сентября 2023 года          № 553 «О порядке проведения мониторинга и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса органами местного самоуправления сельских поселений в границах Белоярского района», на основании протокола заседания комиссии по подведению результатов мониторинга и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса органами местного самоуправления сельских поселений в границах Белоярского района от 22 августа 2024 года  п о с т а н о в л я ю:

Предоставить иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Белоярского района на поощрение за достижение высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса по результатам оценок за 2023 год:

         -  сельского поселения Казым – 71,8 тыс. рублей;

-  сельского поселения Сосновка – 66,7 тыс. рублей;

- сельского поселения Лыхма -53,0 тыс. рублей;

- сельского поселения Верхнеказымский – 8,5 тыс. рублей;

2. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района перечислить иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Белоярского района на поощрение за достижение высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса по результатам оценок по итогам 2023 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

Глава Белоярского района

                             С.П. Маненков